
CJLB403 Jak číst českou literaturu 2. poloviny 20. století 

Úterý 16:00-17:40 

Učebna B 2.21 

 

Vyučující:  

Mgr. Silvie Novotná, Mgr. Zuzana Urbaničová, Mgr. et Mgr. Matěj Kos, PhDr. Miroslava 

Novotná, Ph.D. 

 

Požadavky k výuce:  

Studenti budou mít a daný seminář přečtenou knihu podle sylabu. Před seminářem najdou v 

ISu otázky k interpretaci textu, které budeme rozebírat během semináře. Povoleny jsou 

maximálně 2 absence (mimo oficiální omluvenky přes studijní oddělení např. ze zdravotních 

důvodů). 

 

Zakončení předmětu:  

Zápočet bude udělen za úspěšné absolvování ústního pohovoru nad úryvkem ze dvou textů, 

které budou během semestru rozebírány na seminářích. Student dostane dva úryvky a připraví 

si jejich interpretaci, a to v kontextu tvorby daného autora či uměleckého směru/období. 

Termíny zápočtů budou pouze 4, z toho jeden v zápočtovém týdnu. 

 

Termíny seminářů a knihy k přečtení: 

14. 2. – úvodní seminář: interpretace vybraných básní (Mgr. S. Novotná) 

21. 2. – Vladimír Páral: Radost až do rána (Mgr. et Mgr. Kos) 

28. 2. – Ladislav Fuks: Spalovač mrtvol (Mgr. S. Novotná) 

7. 3. – Daniela Hodrová: Podobojí (Mgr. Urbaničová) 

14. 3. – Věra Linhartová: Meziprůzkum nejblíž uplynulého (Mgr. Urbaničová) 

21. 3. – Ludvík Vaculík: Český snář (Mgr. Urbaničová) 

28. 3. – Václav Havel: Zahradní slavnost (Mgr. S. Novotná) 

4. 4. – Josef Topol: Konec masopustu (Dr. M. Novotná) 

11. 4. – Milan Kundera: Žert/Nesmrtelnost (Dr. M. Novotná) 

18. 4. Reading Week (seminář se nekoná) 

25. 4. – Bohumil Hrabal - Příliš hlučná samota (Mgr. et. Mgr. Kos) 

2. 5. – Josef Kainar: Nové mýty + Moje blues (Dr. M. Novotná) 

9. 5. – Miloš Urban: Hastrman (Mgr. et Mgr. Kos) 

15.-20. 5. Zápočtový týden 


